
Российская Федерация 

Иркутская область 

Балаганский район 

Администрация  

Кумарейского  муниципального образования 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 24.02.2015 года                                с. Кумарейка                                                      № 19 

 

«О создании на территории Кумарейского муниципального образования нештатных 

аварийно-спасательных формирований» 

 

 

На основании Конституции РФ, Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», федерального закона от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно 

спасательных службах и статусе спасателей», Приказом МЧС России от 23.12.2005 г. 

№999 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать на территории Кумарейского МО нештатные аварийно-спасательные 

формирования на базе существующих предприятий, организаций и учреждений, 

имеющие опасные производственные объекты, а также имеющие важные 

экономические значения в случае возникновения ЧС в мирное и военное время. 

• МДОУ «Кумарейская СОШ» - Иванов А.П. 

• МУК «Кумарейский СДК» - Герасимова И.А. 

• МКБОУ «Кумарейский детский сад» - Курышева О.В. 

• Кумарейский фельдшерско-акушерский пункт – Семенова Т.В. 

• Индивидуальные предприниматели: Барахтенко А.К.; Моськина Г.Н.; Петухова 

Е.С.; Салабутина И.С.; Белозеров Э.Н.; Иванов М.А. 

2. Руководителям вышестоящих организаций провести зачисление граждан в 

аварийно-спасательные формирования соответствующим приказом. 

3. Обеспечить нештатные аварийно-спасательные формирования техникой, 

оборудованием, снаряжением, инструментами, материалами, имеющимися на 

балансе предприятий, учреждений, организаций. 

4. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Кумарейского МО                                                                                   А.В. Егоров 

 

 


